



**KARLSKRONA LÄKAREFÖRENING Protokoll fört vid Karlskrona
Läkareförenings 1443:e sammankomst á Sjöofficersmässen, Karlskrona den 10:e
november 2022**

Programansvarig Olivia Frånberg förklarar mötet öppet. Föregående protokoll läses upp och godkännes.

Därefter följer presentation av kvällens två föreläsare; Camilla Schön, Säkerhetsstrateg inom Region Blekinge och Lisa Stokseth, Beredskapsläkare, Medicinskt ledningsansvarig för Ambulansen och Övergripande studierektor för ST-läkare inom Region Blekinge. Tillsammans ska de ge oss en inblick i Region Blekinges Hälso- och sjukvårdsberedskap.

Camilla inleder med att berätta om det övergripande uppdrag som Region Blekinges säkerhetsfunktion har. År 2015 beslutade regeringen att myndigheter skulle återuppta planering av totalförsvaret; som delas upp i civilt och militärt försvar. Uppdraget innebär att få en överblick över samhällets samlade behov och utgångspunkten är att vi i Sverige ska kunna hantera en säkerhetspolitiskt kris eller krigssituation i Europa under minst 3 månader. Säkerhetsfunktionen i Region Blekinge måste därmed ha en helhetssyn över regionens behov och arbetar i stort med att skydda verksamheten från inre och yttre hot. Detta arbete innebär risk- och sårbarhetsanalyser inom flera områden såsom personsäkerhet, informationssäkerhet, civilt försvar och säkerhetsskydd. Riskanalyserna lägger grunden för åtgärder för att höja beredskapen inför olika scenarion.

Vidare talar Camilla om "beredskapshysterin" inom hälso-och sjukvården som fick sitt startskott med covid-19 pandemin. Pandemin medförde flera svårigheter och visade på en enorm sårbarhet nationellt och regionalt där skyddsmaterial och läkemedel blev svåra att få tag på. Leverans-, lager- och prioriteringsberedskap fanns inte. Numera finns en nationell och regional samverkan för att minimera risken för läkemedelsbrist i Region Blekinge. Det ska finnas läkemedelslager för att täcka ett normalt behov under minst en månad, olika händelse scenarion ska vara analyserade och med utgångspunkt i Socialstyrelsens lista på 250 kritiska läkemedel ska en månads förbrukning av läkemedel och sjukvårdsmateriel för intensivvård, prehospital vård och akut tandvård finnas.

Efter Camilla Schöns sammanfattning om arbetet med beredskap och säkerhet inom Region Blekinge, med djupdykning i läkemedelsberedskap, tar Lisa Stokseth över stafettpippen och är snabb med att informera oss om att detta inte blir en lugnande föreläsning. Vi får en överblick över vad Blekinges första beredskapsläkare arbetar med - kontinuitetsplanering, risk- och sårbarhetsanalyser, en kris- och katastrofmedicinsk beredskapsplan samt vilka

utmaningar det innebär. Mycket inom Region Blekinges beredskap är under uppbyggnad och för närvarande gäller det att tillgodose kompetens och tydliga kommunikations- och ansvarsplaner inför eventuell särskild händelse. Det finns otaliga händelsescenarion att förbereda sig på - allt från strömavbrott och läkemedelsbrist i fredstid till biologiska vapen och kärnvapen i krigstid. För att klara av detta måste vi samarbeta med andra regioner och inhämta erfarenheter från olika kris- och krigssituationer i världen. Trots att kvällens andra föreläsare förberett oss på att detta inte skulle bli en lugnande föreläsning avslutar hon med hoppfulla ord – “vi kommer reda ut det här”.

Vid protokollet

Olivia Frånberg, programansvarig

Marion Darlison, sekreterare